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Eap-2412/12/20/D
Dotyczy postępowania znak jw. z dnia 09.06.2020r.
ZAWIADOMIENIE /2
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kolbuszowej,36-100 Kolbuszowa,
Ul. Grunwaldzka 4, zawiadamia Wykonawców o wypłynięciu zapytań dotyczących zapisów
SIWZ w postępowaniu: 
„Dot. Dostawa produktów farmaceutycznych w 51 pakietach”
Zgodnie z art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. Poz. 1843 z późn. zm).    Wykonawca zwraca się z następującymi zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pakiet nr 13, pozycja nr 1): 
Pytanie 1
 Czy Zamawiający dopuści paski testowe kompatybilne z glukometrem Ixell, które nie potrzebują kodowania - funkacja „Auto Coding” przez co rozumiemy, że kodowanie nie może odbywa się za pomocą tzw. kluczy kodujących lub chipów lub w których kodowania dokonuje się za pomocą przycisku kodującego, nawet jeśli można zakodować go na jeden kod; objętość krwi wynosi 0,7µl;kalibrowany do osocza;pomiar metodą biosensoryczną; zakres pomiaru 20-600 mg/dl (Zalecenia PTD na 2010 rok definiujące hipoglikemię u pacjentów chorujących na cukrzycę – są to wartości zaczynające się poniżej 55mg/dl, od tego momentu rozpoznajemy hipoglikemię u pacjenta, zatem zakres pomiaru glukometru zaczynający od 20mg/dl jest wystarczający aby zdiagnozować hipoglikemię. W przypadkach kiedy wartości glikemii wynoszą poniżej zakresu na ekranie glukometru pojawia się odpowiedni komunikat – Lo, który z klinicznego punktu widzenia jest wystarczający aby podjąć odpowiednie do sytuacji działania, ponieważ oznacza patologicznie niskie wartości glikemii.);funkcja AST (możliwość alternatywnych miejsc nakłucia - podstawa małego palca, podstawa kciuka, przedramię, ramię, łydka, udo);część paska testowego na zewnątrz z automaty czny wyrzutem po pomiarze ( funkcja daje dodatkowe podniesienia bezpieczeństwa i higieny pracy- po badaniu pracownik nie ma styczności z materiałem biologicznym pacjenta); zakres hematokrytu 35-55%, wykorzystany enzymu Oksydaza Glukozowa (GOD), nie interferujący min. z metforminą, galaktozą, maltozą, TG, paracetamolem, kwasem acetylosalicylowym, tetracykliną, amoksycyliną; minimalizacja zafałszowań pomiaru, spełniający normy ISO 15197 oraz zalecenia Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego; 100% wyników mieści się w strefach A i B siatki błędów Clarke’a, oraz 100% wyników z AST mieści się w strefach A i B siatki błędów Clarke’a; zakres temperatury otoczenia to 4°C - 40°C, 
[bookmark: _Hlk43897857]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga. Zamawiający będzie potrzebował dostarczenia nieodpłatnie stosownych gleukometrów.

Pytanie 2
Informujemy że glukometr i paski testowe powinien spełniać pełny zakres normy EN IS0 15197:2015 obejmujący punkty od 1. do 8. Norma EN ISO 15197:2015 jako norma zharmonizowana została opublikowana w maju 2016 w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z okresem przejściowym do 30 czerwca 2017 roku, co w praktyce oznacza, ze po tym terminie wszystkie glukometry i paski testowego będą musiały ją spełniać. W związku z powyższym we wszystkich postepowaniach, w których umowa nie zakończy się przed 01.07.17r zamawiający obowiązkowo powinni wymagać od producentów dostarczenie certyfikatu z weryfikacji na zgodność z normą EN ISO 15197:2015 w pełnym jej zakresie. Czy wymagają Państwo: a) glukometru, który spełnia normę EN ISO 15197:2015? b) dołączenia do oferty certyfikatu z normy ISO 15197:2015 w języku polskim, wystawionego przez niezależną jednostkę notyfikowaną? c) potwierdzenie na spełnienie normy ISO 15197: 2015 w instrukcji pasków testowych w języku polskim? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 3
 Czy szpital wymaga paski testowe podlegające refundacji ze środków publicznych w rozumieniu Ustawy z dnia 12 maja 2011 o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wymaga glukometr, który wyświetla wyniki w mg/dl oraz w mmol/l?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści glukometr z hematokrytem mieszczącym się ze swoim zakresem w nowej normie ISO 15197:2015? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga, aby kapilara zasysająca krew znajdowała się na szczycie paska testowego? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wymaga, aby paski zawierały enzym GOD, który nie interferuję m.in. z ksylozą, fruktozą, maltozą,paracetamolem? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 8 
Czy Zamawiający wymaga pasków testowych o temperaturze przechowywania 4°C - 40°C? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
[bookmark: _Hlk43897719]Pytanie 9 
Czy Zamawiający wymaga specyfikacji w rzeczonej pozycji dla kompatybilnych z glukometrami pasków, aby do oferty przystępowały tylko hurtownie, które to reprezentują WYTWÓRCĘ wyrobu medycznego w tym przypadku producenta glukometrów i pasków do glukometru a nie DYTRYBUTORA? WYTWÓRCA zgodnie z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 10 maja 2010 (z późniejszymi zmianami), Art. 45) odpowiedzialny jest za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i prawidłowe oznakowanie wyrobu. Aby spełnić obowiązki narzucone przez ww. ustawę, WYTWÓRCA musi utrzymywać System Zarządzania Jakością, podczas gdy, DYTRYBUTOR jest tylko podmiotem mającym miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie członkowskim, który dostarcza lub udostępnia wyrób na rynku (Art. 1, punkt 12). DYTRYBUTOR nie ma obowiązku posiadania dokumentacji wyrobu medycznego, nie ma zatem wglądu w jej zawartość i kompletność, w związku z powyższym bardzo często posługuje się oświadczeniami, a nie dokumentami wydanymi przez niezależne jednostki notyfikujące. Tym samym Producent odpowiada za każdy etap powstawania wyrobu medycznego, nie tworzy oświadczeń tylko posiada stosowne certyfikaty pod dany sprzęt. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 10
 Czy Zamawiający wymaga glukometr z dożywotnią gwarancją? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wymaga glukometr, który posiada pamięć minimum 400 pomiarów? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 12
Czy Zamawiający wymaga pasków testowych do 3 rodzajów glukometrów, które to zostały zgłoszone do Urzędu Rejestracji Produktów Medycznych lub zostało wysłane powiadomienie do URPM. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 13
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie 10 w pozycjach 1,2,3,5  wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmiejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie produktów do osobnego pakietu.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 14: 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 10 w pozycji 4  preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l.  Produkt opakowany jest w  worek Viaflo.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

[bookmark: _Hlk43966593]Pytanie 15
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie 11 w pozycjach 1,3,4,5,6,9  wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmiejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 16
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 11  w pozycjach 7 preparatu Mannitol 15%, który  ulega krystalizacji dopiero w temperaturze poniżej 16 stopni C. Przechowywany więc w temperaturze pokojowej nie wymaga podgrzania co zdecydowanie ułatwia i przyspiesza proces podania leku pacjentowi. Produkt pakowany jest w worek Viaflo co zapobiega przypadkowemu stłuczeniu i w konsekwencji jest wygodniejszy dla personelu pielęgniarskiego oraz bezpieczniejszy dla pacjentów.

[bookmark: _Hlk43966966]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.



Pytanie 17

Czy Zamawiający ze względu na zaistniałą sytuacje epidemiologiczną wymaga w pakiecie 37 opakowań bezpiecznych w systemie zamkniętym, gdzie objętość resztkowa dla pojemności wynosi odpowiednio:
100 ml – 0,3ml
250 ml – 0,7ml
500 ml – 1,2 ml
1000 ml – 1ml 
 
Minimalna objętośc resztkowa wynosi mniej niż 2% objętości wyjściowej płynu infuzyjnego przy zamkniętym odpowietrzniku w aparacie do przetoczeń odpowiednio dla pojemności 100ml,250ml,500ml, 1000ml- na potwierdzenie czego Wykonawca załączy oświadczenie ze wskazaniem objętości resztkowej dla poszczególnych objętości.  Przyjęcie takiego wymogu  przyczyni się do uzyskania przez Państwa oszczędności, ponieważ znacząco zmniejszy ryzyko utraty leku oraz zwiększy skuteczność terapii i bezpieczeństwo Pacjentów.
Zamknięty System Infuzyjny:
· obniża ryzyko zakażeń krwi (BSI) o 64%
· zmniejsza śmiertelność wśród pacjentów o 91%
· obniża koszty leczenia o 83% ¹
(1 Rosenthal VD, Maki DG. Prospective study of the impact of open and closed infusion systems on rates of central venous catheter-associated bacteremia.Am J Infect Control. 2004;32:135-141).
Dodatkowo pozwoli to Zamawiającemu znacznie obniżyć koszty utylizacji odpadów medycznych i będzie odpowiedzią na drastycznie rosnące koszty z tego tytułu. Koszty utylizacji odpadów medycznych mogą obecnie stanowić 5% budżetu Szpitala.  Na potwierdzenie czego Wykonawca załączy oświadczenie ze wskazaniem wagi opakowania po zakończonej infuzji dla wskazanych objętości.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 18 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 38 w pozycjach 1 i 2 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l.  Produkt opakowany jest w  worek Viaflo.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


				

[bookmark: _Hlk43967408]Pytanie 19
Dotyczy Pakietu 24 pozycja 40. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga dawki Simeticon krople 40mg/ml czy 100 mg/ ml

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający doprecyzowuje zapis: 40 mg/ml


Pytanie 20

Dotyczy Pakietu numer 42 pozycja 1 Desloratadine 5mg*30. Czy Zamawiający dopuści lek o postaci tabletki ulegającej rozpuszczeniu w jamie ustnej?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 21

Dotyczy Pakietu numer 26 pozycja 153 Ticagrelor 90*56. Czy Zamawiający dopuści lek o postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 22

Wzór umowy - Wnosimy o dodanie do § …… projektu umowy ust. ……. o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego oraz euro w stosunku do złotego o co najmniej 5% W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 23

Wzór umowy –Zwracamy się z prośbą o dopisanie do umowy adresów mailowych do osób / działu zajmujących się zamówieniami, zarówno po stronie Wykonawcy jak i Zamawiającego. Ułatwi to ewentualny kontakt. 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 24
Wzór umowy – zwracamy się z prośbą o zmianę sposobu naliczania kar umownych z wartości 50 zł, do kary wyrażonej jako 1% wartości zamówienia za każdy dzień. Obecny zapis, który dodatkowo nie jest poparty wartością minimalną zamówienia jest wygórowany i godzi w równe traktowanie stron umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Zamawiający zmienia wartość kary umownej na 2%. 
Pytanie 25
SIWZ – prosimy o potwierdzenie, że w przypadku oferty na produkty zakwalifikowane jako wyroby medyczne, Zamawiający zgodnie z obowiązującym prawem, nie będzie wymagał posiadania przez wykonawcę koncesji 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 26
Wzór mowy - Prosimy o dodanie do umowy poniższych zapisów: 
1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji, 
2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów. 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 27 
Wzór umowy - Zwracamy się z prośbą o dopisanie do umowy następującego paragrafu: 
Siła Wyższa 
1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.
Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 28 
Do §2 ust.3 projektu umowy. Ze względu na stan epidemii i wzmożone środki ostrożności prosimy o wydłużenie czasu dostaw zwykłych do 48 godzin od złożenia zamówienia.
Odpowiedź Zamawiającego: NIE.  Zamawiający podtrzymuje zapis. 
Pytanie 29
Do §2 ust.4 projektu umowy. Ze względu na stan epidemii i wzmożone środki ostrożności prosimy o wydłużenie czasu dostaw „na cito” do 16 godzin od złożenia zamówienia.
Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis. 
Pytanie 30. 
Do §2 ust. 7 i §5 ust. 4 projektu umowy. Czy w związku niezbędnymi procedurami związanymi z realizacją przepisów ustawy Prawo farmaceutyczne Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu na załatwienie reklamacji do 72 godzin od złożenia zamówienia?
Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 31
Do §3 ust. 2 projektu umowy: Wnosimy o wydłużenie terminu na dostarczenie dokumentacji dostarczanych leków (m.in. charakterystyk produktów leczniczych) do 5 dni roboczych. Obecny termin jest zbyt krótki a w połączeniu z zagrożeniem wysoką stanowi zagrożenie dla ekonomicznego sensu realizacji umowy
Odpowiedź Zamawiającego: NIE.  Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 32
Do treści §5 ust. 7 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".
[bookmark: _Hlk44051767][bookmark: _Hlk44567948]Odpowiedź Zamawiającego:  NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 33
Do treści §5 ust. 8 i §9 ust. 5 projektu umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowej kary umownej przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż zapis §5 ust. 7 zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy oraz wszystkich dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem zamówienia zastępczego.
[bookmark: _Hlk44051899]Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 34
Do treści §7 ust. 1 pkt c projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.
Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 35
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust. 1 pkt d poprzez zapis o naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 0,5% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 36
Prosimy o dopisanie do §7 ust. 3 projektu umowy: "...zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych ."
[bookmark: _Hlk44052031]Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 37
Do zapisów §9 ust. 5 projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź Zamawiającego: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie 38
Dotyczy pakietu nr 24 poz. 105. 
Czy Zamawiający dopuści  wycenę 30 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego.
[bookmark: _Hlk44052347]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 39
Dotyczy pakietu nr 24 poz. 122. 
Proszę o dopuszczenie wyceny w ramach ww. pozycji dwóch pozycji tj. Spriva x 90 kapsułek 10 opak. oraz HandiHaler x1 szt  w ilości 30 szt. (na 1 op. x 90 szt Tiotropium przypadają 3 HandiHalery). Jest to spowodowane rejestracją leku (Spriva x 90 kaps. zarejestrowana jest bez HandiHalera) oraz faktem, iż w przypadku sprzedaży na fakturze będą widoczne jako dwie oddzielne pozycje.
[bookmark: _Hlk44052384]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 40
Dotyczy pakietu nr 24 poz. 90. W związku ze zmianą wielkości opakowania na 28ml, proszę o dopuszczenie wyceny leku Nystatyna Teva, 2800000jm/28ml, gr.d/sp.zaw.doust, 1 but. Proszę określić ilość opakowań, jaką należy wycenić
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wycenić 69 opakowań. 
Pytanie 41
Dotyczy pakietu nr 26 poz. 153.
Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu, preparat jest wyłącznie dystrybuowany przez producenta.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wydziela ale dopuszcza lek w postaci tabletek powlekanych
Pytanie 42
dot. Pakietu 4 
Czy Zamawiający w Pakiecie 4 w poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Ceftazidime 2.0 w butelce, w opakowaniu po 10 szt.?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga
Pytanie 43
 dot. Pakietu 10 
 Czy Zamawiający w Pakiecie 10 poz. 1-5 wyrazi zgodę na zaoferowanie płynów infuzyjnych w bezpiecznych opakowaniach typu KabiPac/KabiClear wyposażonych w dwa różnej wielkości porty zabezpieczone plastikowymi zatyczkami (dodatkowo oznaczonymi strzałkami, jedna do wstrzyknięcia, druga wskazująca miejsce do podłączenia zestawu do infuzji) co zmniejsza ryzyko kontaminacji. Porty w proponowanych opakowaniach mają właściwości samozasklepiające dzięki czemu nawet po przypadkowym wyrwaniu zestawu do infuzji zalecony w terapii płyn nie wycieknie na zewnątrz. Dopuszczenie proponowanych opakowań pozwoli stworzyć konkurencyjność finansową powyższego pakietu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 44
Czy Zamawiający w Pakiecie 10 poz. 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Geloplasma – roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu worek 500 ml? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 45
dot. Pakietu 11 
Czy zamawiający w Pakiecie 11 poz. 1, 3-6, 9 wymaga płynów infuzyjnych w bezpiecznych opakowaniach stojących z dwoma niezależnymi sterylnymi różnej wielkości portami nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem, co znacznie obniża czas pracy personelu medycznego z tego typu opakowaniem i obniża koszty w związku z brakiem konieczności dezynfekcji portów? 
[bookmark: _Hlk44318129]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 46
dot. Pakietu 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 14 poz. 2 Levofloxacin 500 mg 100 ml w opakowaniu typu butelka KP po 10 szt. w opakowaniu? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 47
dot. Pakietu 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 17 produktu Paracetamol 
w fiolkach po 10 szt. w opakowaniu?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 48 

dot. Pakietu 36 

Czy Zamawiający w Pakiecie 36 poz. 3 i 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Purisole SM roztwór sorbitolu i mannitolu, przejrzysty szybko eliminowany z organizmu pozwalający na bezpieczne wykonywanie zabiegów endoskopowych pęcherza moczowego stosowany w tych samych wskazaniach co Glicyna? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 49 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 36 poz. 2-5 co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości oferentów i uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie 50 
dot. Pakietu 37 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie 37 produktów leczniczych w bezpiecznych opakowaniach typu butelka wyposażona w dwa różnej wielkości porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem, co znacznie zmniejsza koszty użytkowania w stosunku do innych opakowań np. worków, których porty po otwarciu zewnętrznego worka nie są jałowe i należy je dezynfekować w przeciwieństwie do butelek ze sterylnymi zabezpieczonymi portami. 

[bookmark: _Hlk44318266]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 51
dot. Pakietu 38 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w Pakiecie 38 w poz. 1-2 wymaga płynu wieloelektrolitowego spełniającego najnowsze Polskie Wytyczne Okołooperacyjnego Leczenia Płynami opracowane w ramach prac Sekcji Płynoterapii i Hemostazy Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, według których należy: stosować zbilansowane roztwory krystaloidów zawierające w swoim składzie wszystkie jony w stosunku zbliżonym do zawartości w osoczu (zawartość jonu chloru poniżej 110 mEq/l) oraz osmolarności w granicach 280-295 mosm/l? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 52
Dot. Pakietu 26 poz. 142

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. również zawierającego w swoim składzie 250 mg. probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? Zawartość żywych kultur drożdży probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 53
Dot. Pakietu 26 poz. 85 i 86

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL.

[bookmark: _Hlk44316000]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 54
Dot. Pakietu 26 poz. 85 i 86

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 55
Dot. Pakietu 26 poz. 85 i 86

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Encapsa30Dr. zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 3 mld bakterii? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 56
Dot. Pakietu 26 poz. 85 i 86

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zawierającego żywe kultury bakterii probiotycznych w formie liofilizowanej?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 57
Dot. Pakietu 26 poz. 85 i 86
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przeznaczonego do stosowania w trakcie antybiotykoterapii?  Brak takiego wskazania bardzo ogranicza możliwość podawania produktu pacjentom hospitalizowanym.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 58
Dot. Pakietu 13

W niezależnej literaturze naukowej brak jakichkolwiek danych potwierdzających, że wyniki uzyskiwane za pomocą glukometru po ponownym nałożeniu próbki krwi do próbki pobranej już wcześniej, są prawidłowe i w adekwatny sposób odzwierciedlają rzeczywiste stężenie glukozy we krwi pacjenta. Mieszanie krwi w pozbawionym antykoagulantu środowisku pozaustrojowym (takim jest wnętrze paska testowego) może prowadzić do hemolizy próbki, co spowoduje zafałszowanie wyniku pomiaru. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści paski testowe bez możliwości dokładania dodatkowej objętości krwi na pasek testowy? Prosimy o uzasadnienie merytoryczne.
[bookmark: _Hlk44318306]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 59
Dot. Pakietu 13

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków do glukometrów z funkcją automatycznego wyrzutu paska za pomocą przycisku (taka funkcja eliminuje kontakt personelu z krwią pacjentów przy każdym wyjmowaniu zużytego paska z glukometru, zabezpieczając przed transmisją zakażeń drogą krwi)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 60
Dot. Pakietu 13

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były wyrobem medycznym refundowanym? Refundacja pasków testowych oznacza nadzór na szczeblu urzędowym nad materiałami informacyjnymi dostarczanymi wraz z paskami, co zmniejsza prawdopodobieństwo publikowania materiałów wprowadzających użytkownika w błąd.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 61
Dot. Pakietu 13

Czy Zamawiający dopuści paski testowe, których instrukcje i opakowania handlowe zawierają rozbieżne informacje dotyczące dopuszczalnego zakresu temperatury przechowywania pasków testowych – tzn. temperatura przechowywania wyszczególniona w postaci międzynarodowego, zharmonizowanego symbolu w tej samej instrukcji obsługi i na zewnętrznym opakowaniu handlowym pasków jest inna od temperatury przechowywania, którą podaje tekst instrukcji? Taka rozbieżność sugeruje, że instrukcja obsługi nie została rzetelnie przetłumaczona. 

[bookmark: _Hlk44318791]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 62
Dot. Pakietu 13

Czy Zamawiający wymaga aby oferentem w Pakiecie 13 w przedmiotowym postępowaniu była hurtownia farmaceutyczna, co zapewni dostawy i transport pasków testowych do siedziby Zamawiającego w warunkach kontrolowanej temperatury i wilgotności?
[bookmark: _Hlk44054475]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 63

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 64

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów:
§ 5 ust. 8:
W każdym przypadku, gdy Zamawiający skorzysta z uprawnienia dokonania zakupów u innego kontrahenta w związku z nieprawidłową realizacją kontraktu przez Wykonawcę (o których mowa w ust. 5-7 lub § 9 ust. 5 umowy lub § 2 ust. 4a umowy), Zamawiającemu będzie przysługiwać uprawnienie do żądania zapłaty od Wykonawcy kary umownej w wysokości do 2 % wartości przedmiotów umowy których dotyczyć będzie nieprawidłowa realizacja kontraktu przez Wykonawcę.
Odpowiedź Zamawiającego:  TAK. Zamawiający zmienia wartość kary umownej na 2% w § 5 ust. 8.


§ 7 ust. 1 pkt. D):
Strony ustalają następujące kary umowne:

D) Za zwłokę lub opóźnienie  w wykonaniu obowiązków wynikających z umowy w tym obowiązku terminowej dostawy (także związanej z procedurą reklamacji wadliwego towaru) w wysokości 50 zł. za każdy rozpoczęty dzień zwłoki lub opóźnienia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niewykonanej w terminie/ reklamowanej części dostawy.

Odpowiedź Zamawiającego  NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 65

Czy Zamawiający w pakiecie 7 w pozycji 4 ma na myśli dietę w której źródłem białka oprócz kazeiny jest serwatka, soja i groch? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 66

Czy Zamawiający w pakiecie 7 w pozycji 5 oczekuje diety opartej wyłącznie na białku sojowym?
[bookmark: _Hlk44068483]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 67

Czy Zamawiający oczekuje w pakiecie 7 w pozycji 6 diety, która posiada nie mniej niż 0,85 argininy/100 ml? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. Arginina obok białka ma kluczowe znaczenie w procesie gojenia ran.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 68

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 7 oczekuje diety opartej na 4 rodzajach białka 6g/100 ml (kazeina, soja i groch). 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 69

Czy Zamawiający w pakiecie w pozycji 7 dopuści dietę która oprócz tłuszczów MCT zawiera również w swoim składzie tłuszcze LCT?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.


Pytanie 70

W związku z wycofaniem Protein Intense w wersji litrowej prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowaniu w pakiecie 7 w pozycji 19 Protein Intense w opakowaniu 500 ml z przeliczeniem na objętość określoną w SIWZ.W pierwszych dobach u pacjentów krytycznie chorych zalecane jest podawanie mniejszych objętości diety z wysoką zawartością białka w związku z tym objętość 500 ml jest bardziej optymalna dla zrealizowania celów żywieniowych w pierwszych dobach interwencji żywieniowej.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.
Pytanie 71

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 7 pozycjach: 2,3,4,5,6,7 i 15 opakowania typu butelka OpTri, która jest kompatybilna z obecnie wykorzystywanymi do podaży diety zestawami, jest bardziej funkcjonalne oraz nadaje się do recyklingu. Jest to związane z procesem zamiany opakowań przez producenta.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Nie wymaga.

Pytanie 72
Dotyczy pakietu nr 26 poz. 85. Czy Zamawiający dopuści  wycenę leku gdzie jedna kapsułka zawiera 2x109 CFU bakterii kwasu mlekowego: Lactobacillus rhamnosus R0011, Lactobacillus helveticus R0052

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. (Zamawiający podpierał się słownikiem z bazy leków „Bazyl”

Pytanie 73

Dotyczy pakietu nr 31 poz. 58 proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli lek gdzie  1 ampułka 2 ml zawiera 100 mg tiaminy chlorowodorku (Thiamini hydrochloridum), 100 mg pirydoksyny chlorowodorku (Pyridoxini hydrochloridum) i 1 mg cyjanokobalaminy (Cyanocobalaminum).
Odpowiedź Zamawiającego: TAK Zamawiający miał na myśli ten lek. 


[bookmark: _GoBack]
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